PREFEITURA MUNICIPALDE ALAGOINHac 1
Procuradoria Jurídica Administrativa PROJU-AQM 6

_ _Loec&ro cara entender ao que dispõe o artigo 61
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINH^Siraío Ornei;caU-io° 3660/93 que oresumo

m4nAnA RAWÍA 1 decontr8te c »':— 1^ad0 eiuceoMumcipioe
ESTADO DA BAHIA \ _ _—imprensa oficial0C^/em

I (SECftETARiO{A> DA PR.OJU-ÀQíA
Ná~09V4G~ ©NTRATO-̂ N°

TERMO ADITIVO N. ° 007/2022- SECIN. /

TERMO ADITIVO
042/2020, FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS E CAMPBEL CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede à Praça
Graciliano Freitas, s/n°, nesta cidade, CEP: 48.000-901, inscrito no CNPJ/MF sob n°
13.646.005/0001-38, neste ato representado pela Secretária Municipal de Infraestrutura e
Planejamento Urbano, Sr.a MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO REIS, inscrita no CPF/MF sob n°.
500.597.505-53 e portadora do RG sob o n°. 04.988.090-05 SSP/BA, doravante denominado
CONTRATANTE e CAMPBEL CONSTRUÇÕES. E TERRAPLANAGEM LTDA, com sede à Av.
Aliomar Baleeiro, s/n, Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador, Bahia, Brasil, CEP: 42.230-150,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 32.643.090/0001-25, doravante denominada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. JOSÉ RIBEIRO NASCIMENTO NETO, brasileiro, portadora do RG sob o
n.° 03789268-10 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob n.° 576.484.095-34, ajustam a celebração do
presente Termo Aditivo ao Contrato rt.° 042/2020, firmado pelas partes aqui qualificadas em 27 de
fevereiro de 2020, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DQ OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por escopo formalizar a alteração de metafísica, com acréscimo e
supressão de quantitativos do contrato n° 042/2020, nos termos do Processo Administrativo n°.
1318/2022, conforme detalhado na justificativa e na planilha de Alteração de Metafísica - AMF, em
anexo e que constitui parte integrante deste instrumento, com fundamento legal no art. 65, 1, “b” e §1°da Lei n° 8666/1993.
CLÁUSULA SEGUNDA- DO ACRÉSCIMO E DA SUPRESSÃO DE VALOR
Fica acrescido pelo presente Termo Aditivo o valor de R$ 3.016.461,57 (três milhões, desessefs mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos), correspondente
aproximadamente a 24,9828 % do valor global do contrato.

Fica suprimido pelo presente Termo Aditivo o valor de R$ 3.016.461,57 (três milhões, dezesseis
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos), correspondente
aproximadamente a 24,9828 % do valor global do contrato.
CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR APÓS O TERMO ADiTiVO
Formalizadas as alterações descritas nas cláusulas anteriores e segundo as informações do
Processo Administrativo, o valor do contrato corresponderá ao valor global do Contrato R$
12.074.149,86 (Doze milhões, setenta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e
seis centavos), conforme Anexo 01.
CLÁUSULA QUARTA-DOS RECURSOS ORCAMENTÁRiOS
As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão a conta do orçamento vigente no
Exercício/2022, do Município de Alagoinhas — Bahia, através da seguinte classificação orçamentária:

PROJETO /
ATIVIDADE

FONTE DE
RECURSO

SECRETARIA ELEMENTO DE DESPESA

SECIN 1.105 4.4.90.51 500.0000

CLÁUSULA QUiNTA-DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que
não colidam com as disposições deste instrumento.

sI
&

»v

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGQINHAS
ESTADO BA BAHIA

ANEXO 01:PLANILHA DE ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA (ADEQUAÇÃO)

VALOR
UNIT

COM BDI
VALOR
UNITDESCRIÇÃO TOTALUNDITEM QUANT.

48.100,83SERVIÇOS PRELIMINARES1

EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM
CANTEIRO DE OBRA EM
CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA, NÃO INCLUSO
MOBILIÁRIO.AF 04/2016

M2 650,41 0,001.1 527,160

TAPUME COM TELHA
METALICA. AF 05/2018 M2 0,001.2 58,40 72,05

PLACA DE OBRA EM CHAPA
DE ACO GALVANIZADO M21.3 341,39 10.924,4832 276,7

INSTALAÇAO DE GAMBIARRA
PARA SINALIZAÇAO, PADRAO
20 M, INCLUINDO LÂMPADA.
BOCAL E BALDE Á CADA 2 M

1.4 UN 0 48,68 0,0060,06

ISOLAMENTO DE OBRA COM
TELÂ PLASTICA COM MALHA
DE 5MM E ESTRUTURA DE
MADEIRA PONTALETEADA

1.5 M2 212 23 28,38 6.016,56

FORNECIMENTO
IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE
ADVERTÊNCIA EM FIBRA,
LADO DE 1,00 M -PELÍCULA
RETRORREFLETIVA TIPO ! E

E

1.6 UN 413,72 510,450 0,00

SI

CAPINA E LIMPEZA MANUAL
DE TERRENO1.7 M2 1,26 1,552.000,00 3.100,00

CADASTRO DE REDES,
INCLUSIVE DESENHISTA

1.8 M 10.000,00 1,53 15.300,001,24

SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS
PARA
INCLUSIVE
SERVIÇOS,
ACOMPANHAMENTO
GREIDE

PAVIMENTACAO,
NOTA DE1.9 M2 28.999,52 0,36 0,44 12.759,79

E

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE
OBRA

2 851.783,76

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA
PLENO (MENSALISTA)

2.1 MES 18 17669,2 21800,26 392.404,68
MESTRE DE
(MENSALISTA)

OBRAS2.2 MES 18 6999,65 8636,17 155.451,06

J

r

* ?

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

— --T“'.T-I IENCARREGADO GERAL DE
OBRAS (MENSALISTA) 102.422,34MES 4611,87 5690,13182.3

93.303,00ALMOXARIFE (MENSALISTA) 18 5183,52.4 MES 4201,25
VEÍCULO COMERCIAL LEVE
(PICK-UP) COM CAPACIDADE
DE CARGA DE 700KG MOTOR
FLEX (LOCACÃO)

37.754,282.5 MES 18 2097,461700

VIGIA NOTURNO, HORA
EFETIVAMENTE TRABALHADA
DE 22 H AS 5 H (COM
ADICIONAL NOTURNO)

70.448,40H 14,42 17,792.6 3.960,00

PAVIMENTAÇÃO3 0,00
REMENDO PROFUNDO 1.568.178,003.1

REGULARIZACAO
COMPACTACAO DE SUBLEITO
ATE 20 CM DE

E
M23.1.1 6.150.0D 1,26 1,55 9.532,50

ESPALHAMENTO
MATERIAL EM BOTA FORA,
COM UTILIZACAO DE TRATOR
DE ESTEIRAS DE 165 HP

DE
M33.1.2 4.797,00 4.749,030,990,8

ESCAVAÇAO MECANIZADA DE
VALA COM PROF. ATE 1,5 M
(MEDIA ENTRE MONTANTE E
JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO

TRECHO),POR COM
RETROESCAVADEIRA (0,26
M3/88 HP). LARG. DE 0,8 M A
1,5 M, EM SOLO DE IA
CATEGORIA.EM LOCAIS COM

NÍVEL
INTERFERÊNCIA.

M33.1.3 4.920,00 7,936,43 39.015,60

ALTO DE

CARGA, MANOBRAS E
DESCARGA DE AREIA, BRITA,
PEDRA DE MAO E SOLOS
COM
BASCULANTE
(DESCARGA LIVRE)

M33.1.4 1,376.396,00 1,11 8.762,52CAMINHAO
M36

TRANSPORTE
CAMINHÃO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30
KM (UNIDADE: M3XKM). AF
01/2018

COM

3.1.5 M3XKM 63.960,00 129.199,201,64 2,02

EXECUÇÃO E COMPACTAÇAO
DE BASE E OU SUB BASE
CÒM SOLO ESTABILIZADO
GRANULOMETRICAMENTE -

ESCAVAÇÃO,
3.1.6 M3 7,721.950,00 6,26 15.054,00EXCLUSIVE

CARGA E TRANSPORTE E
SOLO.AF 09/2017

I -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

AREIA AMARELA, AREIA
BARRADA OU ARENOSO
(RETIRADA NO AREAL, SEM
TRANSPORTE)

M3 46.915,863..1.7 760,51 50 61,69

CARGA, MANOBRAS E
DESC.ARGA DE MISTURAS DE
SOLOS E AGREGADOS
(BASES ESTABILIZADAS EM
USINA) GOM CAMINHÃO
BASCULANTE 6 M3

13.513,503.1.8 3,15T 4.290,00 2,55

TRANSPORTE COM
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

1,163.1.9 129.057,50M3XKM 90.750,00 1,43

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO
DE BASE E OU SUB BASE
COM BRITA GRADUADA
SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA
E TRANSPORTE.AF 09/2017

M3 1.667,74 207.066,603.1.10 124,16100,63

EXECUÇÃO DE IMPR1MAÇAO
COM ASFALTO DILUÍDO CM-
30.AF 09/2017

M2 8,85 108.703,583.1.11 12.282,89 7,17

PINTURA DE LIGACAO COM
EMULSÃO RR-1C M2 26.291,233.1.12 12.762,74 2,061,67

CONSTRUÇÃO
PAVIMENTO COM APLICAÇÃO
DE CONCRETO BE1UMINOSO
USINADO A QUENTE (CBUQ),
CAMADA DE ROLAMENTO,
COM ESPESSURA DE 5,0 CM -
EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF
03/2017

DE

M3 785.662,503.1.13 750 849,04 1047,55

TRANSPORTE
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA
DÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

COM

44.654,383.1.14 M3XKM 31.226,84 1,1.6 1,43

DEMOLICQES, LIMPEZAS E
REMOCQES4 0,00

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA
DE TIJOLO MACIÇO, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF
12/2017

M34.1 79,13 97,630 0,00

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA
DE BLÕCO FURADO, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF
12/2017

M34.2 42,22 0,000 52,09

P

li

mm{ f

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

DEMOLIÇÃO DE VERGAS,
CINTAS E PILARETES DE
CONCRETO

M34.3 253,18 0,000 205,2

DEMOLIÇÃO DE PILARES E
ViGAS EM CONCRETO
ARMADO, DE FORMA
MECANIZADA
MARTELETE.
REAPROVEITAMENTO. AF
12/2017

M34.4 COM 287,82233,28 0,000,00
SEM

TRANSPORTE COM
CAMINHÃO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

4.5 M3XK.M 1,16 1,43 0,000,00

DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF
12/2017

M34.6 0,00208,12 256,780

DEMOLIÇÃO
PAVIMENTAÇÃO
PARALELEPÍPEDO
REAPROVEITAMENTO

DE
EM4.7 M2 0,000,00 8,34 10,29SEM

RECUPERAÇÃO E
REMANEJAMENTO DE

TUBULAÇÕES
144.630,485

TUBO DE PVC CORRUGADO
DE DUPLA PAREDE PARA
REDE COLETORA DE
ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA
ELÁSTICA, INSTALADO EM
LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE
INTERFERÊNCIAS
FORNECIMENTO
ASSENTAMENTO.

5.1 68.787,48M 1.303,04 42,79 52,79

E

TUBO DE PVC CORRUGADO
DE DUPLA PAREDE PARA
REDE COLETORA DE
ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA
ELÁSTICA, INSTALADO EM
LOCAL COM NÍVEL ALTO DE
INTERFERÊNCIAS
FORNECIMENTO
ASSENTAMENTO.

5.2 M 84,27 75.843,00900,00 68,3

E

CALÇADAS / MEIO FIO /
MURETAS 1.048.687,286

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

ASSENTAMENTO DE GUIA
(MEIO-FIO) EM TRECHO
RETO, CONFECCIONADA EM
CONCRETO PRÉ-FABR1CADO,
DIMENSÕES 100X15X13X30
CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR
X ALTURA), PARA VIAS
URBANAS (USO VIÁRIO). AF
06/2016

6.1 M 8.000,00 44,89 359.120,0036,38

LASTRO DE
PREPARO
INCLUSOS
IMPERMEABILIZANTE,
LANÇAMENTO
ADENSAMENTO (SOB O MEIO

CONCRETO,
MECÂNICO,

ADITIVO
M36.2 37.702,2060 509,3 628,37

C

FIO)

M2CAIACAO EM MEIO FIO6.3 500,00 2.235,003,62 4,47
FORNECIMENTO/1NSTALACAO
LONA PLAST1CA PRETA PARA
IMPERMEABILIZAÇÃO,
ESPESSURA 150- MICRAS

M26.4 4,62 37.620,006.600,00 5,7

EXECUÇÃO DE PASSEIO
(CALCADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN LOCO,FEITO EM
OBRA.
CONVENCIONAL,
ARMADO. AF 07/20

M36.5 524.030,08742 572,41 706,24
ACABAMENTO

NÃO

EXECUCÃO DE PASSEIO
(CALÇADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN LOCO, FEITO EM
OBRA,
CONVENCIONAL, ESPESSURA
10 CM, ARMADO

M2 87,986.6 1.000,00 71,31 87.980,00
ACABAMENTO

PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU
ALERTA, DE CONCRETO, NA

NATURAL,
VISUAIS,

25X25CM,

COR
P/DEFICIENTES
DIMENSÕES
APLICADO COM ARGAMASSA
INDUSTRIALIZADA AC-II,
REJUNTADO, EXCLUSIVE
REGULARIZAÇÃO DE BASE

M26.7 90,4773,33 0,000

—17!I:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU
ALERTA, DE CONCRETO,
COLORIDO, P/DEFICIENTES
VISUAIS,
25X25CM, APLICADO COM
ARGAMASSA
INDUSTRIALIZADA
REJUNTADO,
REGULARIZAÇÃO DE BASE

DIMENSÕES
M26.8 94,4 0,000,00 76,51

AC-ll,
EXCLUSIVE

LASTRO DE CONCRETO,
PREPARO
INCLUSOS
IMPERMEABILIZANTE,
LANÇAMENTO
ADENSAMENTO (SOB O PISO
TÁTIL)

MECÂNICO,
ADITiVO

M36.9 628,37 0,000 509,3
E

URBANIZAÇÃO7 814.169,31

PAVIMENTO
PARALELEPÍPEDO SOBRE
COLCHÃO DE AREIA
REJUNTADO
ARGAMASSA DE CIMENTO E
AREIA NO TRAÇO 1:3
(PEDRAS PEQUENAS 30 A 35
PECAS POR M2)

EM

COM M27.1 55,39 68,34 657.430,809.620,00

PLANTIO DE GRAMA
ESMERALDA EM ROLO M2 8.878,5112,78 15,777.2 563,00

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM
PISO INTERTRAVADO, COM
BLOCO
COLORIDO DE 20X10 CM,
ESPESSURA 6 CM,
AF 12/2015 SINAPI -93679

RETANGULAR7.3 73,93M= 2.000,00 147.860,00

DRENAGEM (MANUTENÇÃO) 557.065,943

ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE
VALA COM PROF. MAIOR QUE
1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA
ENTRE MONTANTE E
JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO
POR TRECHO), COM
RETROESCAVADEIRA (0,26
M3/88 HP), LARG. MENOR
QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM

NÍVEL
INTERFERÊNCIA.AF 01/2015

M38.1 7,24 17.860,002.000,00 8,93

ALTO DE

ESCAVAÇÃO MANUAL DE
VALA COM PROFUNDIDADE
MENOR OU IGUAL A 1,30 M.AF
03/2016

M3 264,028.2 77,59 20.485,3162,89

£

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOXNHAS
ESTADO DA BAHIA

LASTRO DE
PREPARO
INCLUSOS
IMPERMEABILIZANTE.
LANÇAMENTO
ADENSAMENTO

CONCRETO,
MECÂNICO,

ADITIVO M38.3 141.383,25225 628,37509,3
E

LASTRO DE VALA COM
PREPARO DE FUNDO,
LARGURA MENOR QUE 1,5 M,
COM CAMADA DE AREIA,
LANÇAMENTO MANUAL, EM
LOCAL COM NÍVEL ALTO DE
INTERFERÊNCIA.AF 06/2016

M38.4 435,18 91.078,82209,29169,63

REATERRO MANUAL DE
VALAS COM COMPACTAÇAO
MECANIZADA. AF 04/2016

M38.5 2.623,45 21,23 26,19 68.708,16

TRANSPORTE COM
CAMINHÃO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30
KM (UNIDADE: M3XKM). AF
01/2018

8.6 M3XKM 1,64 53.590,1026.529,75 2,02

ESCORAMENTO DE VALA.
TIPO DESCONTÍNUO, COM
PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M,
LARGURA MAIOR OU IGUAL A
1,5 ME MENOR QUE 2,5 M, EM
LOCAL COM NÍVEL ALTO DE
INTERFERÊNCIA.AF 06/2016

8.7 M2 44,77 114.396,302.555,20 36,29

COMPLEMENTO DE ALTURA
PARA POÇO DE VISITA EM
ALVENARIA COM TIJOLOS
MACICOS ESP.= 0.20M

M23.8 162,01 199,89 0,000

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN
20MM, INSTALADO EM RAMAL
OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -FORNECIMENTO
INSTALAÇÃO. AF 12/2014

18,788.9 M 0 15,22 0,00
E

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN
25MM, INSTALADO EM RAMAL
OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -
FORNECIMENTO
INSTALAÇÃO.AF 12/2014

8.10 M 0,0017,85 22,020
E

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN
32MM, INSTALADO EM RAMAL
OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -
FORNECIMENTO
INSTALAÇÃO.AF 12/2014

8.11 M 29,490 23,9 0,00
E

MURO DE ARRIMO DE
ALVENARIA DE PEDRA
ARGAMASSADA - SINAP-
73844

8.12 M3 619,5580 49.564,00í

m
«o.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGQINHAS
ESTADO DA BAHIA

TUBOS PARA EXECUÇÃO DE
REDE DE DRENAGEM

9 275.026,52

TUBO DE CONCRETO
(SIMPLES) PARA REDES
COLETORAS DE AGUAS
PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300
MM, JUNTA RÍGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM

NÍVEL

9.1 M 55.093,6065,87680 81,02
ALTO
INTERFERÊNCIAS
FORNECIMENTO
ASSENTAMENTO.

DE

E

TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE
ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM

NÍVEL
INTERFERÊNCIAS
FORNECIMENTO
ASSENTAMENTO.

9.2 M 185.817,00690 218,27 269,3
ALTO DE

E

TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM
ALTO

9.3 12 412,34M 334,2 4.948,08NÍVEL
INTERFERÊNCIAS
FORNECIMENTO
ASSENTAMENTO.

DE

E

TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE
ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM

NÍVEL
INTERFERÊNCIAS
FORNECIMENTO
ASSENTAMENTO.

9.4 M 454,63 560,92 29.167,8452
ALTO DE

E

10 RECAPEAMENTO 1,598.167,93
FRESAGEM DE PAVIMENTO
ASFALTICO (PROFUNDIDADE
5,0 CM). EM LOCAIS COM
NÍVEL

M210.1 5,81 7,17 0,000,00
ALTO

INTERFERÊNCIA. AF 03/2017
DE

CARGA E DESCARGA
MECANIZADAS DE ENTULHO
EM CAMINHAO BASCULANTE
6 M3

M310.2 4,91 0,000,00 3,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

TRANSPORTE
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30
KM (UNIDADE: M3XKM). AF
01/2018

COM

10.3 M3XKM 0,00 1,64 2,02 0,00

PINTURA DE LIGACAO COM
EMULSÃO RR-1C

10.4 M2 20.000,00 1,67 41.200,002,06

MICRO REVESTIMENTO A
FRIO COM EMULSÃO
MODIFICADA COM POLÍMERO
1,5 CM -BRITA COMERCIAL

10.5 M2 40.000,00 10,28 411.200,008,33

CONSTRUÇÃO
PAVIMENTO COM APLICAÇÃO
DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (CBUQ),
CAMADA DE ROLAMENTO,
COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF
03/2017

DE

10.6 M3 1.047.550,001.000,00 849,04 1047,55

TRANSPORTE COM
CAMINHÃO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

10.7 98.217,98M3XKM 1,16 1,4368.683,90

TAPA BURACO 5.168.339,78
PINTURA DE LIGACAO COM
EMULSÃO RR-1C M211.1 141.357,2068.620,00 1,67 2,06

TAPA BURACO
CONCRETO BETUMINOSO A
QUENTE (CBQU) COM
DEMOLIÇÃO MANUAL

EM
M3 4.658.886,2811.2 1.100,57 1357,883.431,00

TRANSPORTE COM
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

11.3 368.096,30M3XKM 257.410,00 1,431,16

TOTAL R$ 12.074.149,86

h

W

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

For estarem jusíos e acordados, firmam o presente termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Aiagoinhas, 01 de Fevereiro de 2022.

w ty-aARIA ÇAS D
SEClRETARIÁ MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAV / CONTRATANTE

CAMPBEUéONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
/Rep.p/ José Ribeiro Nascimento Neto

/ CONTRATADA

O REIS

L/ i r U M W —OFICIAL
«! Edição 3.147 / Ano 14

23 de fevereiro de 2022
Págins 12

Prefeitura Municipal
de Alagoinhas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ;V ím

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°. 007/2022 - SECIN- Contratante: Município de Alagoinhas - Contratada:
CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA-Fundamento Legal:Art. 65, L V
e §1° da Lei Federal 8.666/93 - Tem por escopo formalizar a alteração de metafísica, com
acréscimo e supressão de quantitativos do referido Contrato n 0 042/2020 - Data de
Assinatura: 01/02/2022.

Certificação Digital: P17D32J1-IAIYAAPW-WTH4MAWDFWCVIAL2 ~~~

Versão eletrónica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas
Documento assinado digitalmente conformeMP n°2.200-2/2001 de24/08/20Õ1,que institui ainfra-estruturadeChaves Públicas Brasileira - /CPBrasil